
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2932 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

EXTRATOS CLCA ..................................... página 02

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

   

 

  
     

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021
  

 

 

 

 

      ANO XXIII - Nº 2932 CADERNO ÚNICO

 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

   
me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

PORTARIAS página s e água e sabão, ou higienize com mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

e Aotossir ou espirrar, cubra nariz e (o | Não compartilhe objetos de uso

sai boca com lenço ou com o braço, A |, como talheres, toalh:EXTRATOS CLCAsee página 02 s broa E peroin
não com as mãos. pratos e copos.

Ff a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

WE h, com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

até melhorar.

       
PORTARIAS PORTARIAS

 

    
ESTADO DOPIAUÍ ESTADO DOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMSNº 070 DE 04 DE AGOSTO DE 2021 PORTARIA FMS Nº 072 DE 04 DE AGOSTODE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA,no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93 e conforme Processo Administrativo nr. 16665/2021, RESOLVE 8.666/93 e conforme Processo Administrativo Nº 7279/2021, RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMESDASILVA,CPF nº 836.422.553-04, Art. 1º Designar q servidora PAULO JOSÉ DOS SANTOS ARAÚJO, CPF nº
ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotada na Secretaria Municipal de 226.858.123-34, ocupante do cargo de Superintendente do Complexo de Urgência e Emergência

Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 222/2021, firmados com a Prefeitura de Parnaíba, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do

Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a Contrato 118/2021, firmado entrea Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31,
empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, CNP) 26.697.721/0001-96, objetivando a aquisição de através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa ROSEMARY DE OLIVEIRA-ME, CNP) Nº
material hospitalar 01.955.351/0001-19, objetivando contratação de empresa especializada em serviço delimpeza de

j fossa e caixa d'agua, para atender as necessidades do COMUE-Complexo de Urgência e
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação, com efeito aEmergência do município de Parnaíba

retroativo a data de assinatura dos respectivos contratos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

E retroativo a data de assinatura dos respectivos contratos.
VA E

Nadja la 'o da Silva
Secretária Executiva Do Fúndo Municipal De Saúde

Mo)
Nadja Nascimentóda Silva

Secretária Executiva Do Fúndo Municipal De Saúde

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIH - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021

 

 
PORTARIAS

 

ESTADO DOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

SECRETARIA DE FAZENDA

PORTARIA SEFAZ Nº 17 DE 05 DE AGOSTODE 2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DE

PARNAÍBA,no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Ley nº

8.666/93 e conforme os processos administrativos abaixo discriminados, RESOLVE.

Art. 1º Designar o servidor JURACI SOUSA ROCHA, CPF nº 218.101.92315, ocupante

do cargo de Coordenador de Tesouraria, lotado na Secretaria de Fazenda, para exercer o

encargo de Fiscal do Contrato abaixo discriminado, firmado com a Secretaria de Fazenda, da

Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ nº 06.554.430/0001-31, objetivando a contratação da

empresa São Marcos Distril de e iais + 

e Odontológicos Ltda, como objeto prestação de serviços/material, para atender as necessidades

da Secretaria de Fazenda-Sefaz, da Prefeitura Municipal de Parnaiba-P!, no exercício de 2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a

data de assinatura dos respectivos contratos.

  

o | PROCESSO | onuteao |  embRESA “end
Nº | apmnisrRATIvRO| CONTRATO | o EMPRESA |NO

| São Marcos Distrivuidora de

o | 463072021 | 2052021 | Acorarride 03.894.963/0001-74
l ! Ltd |

 

 

Ed|
Parnaiba, 05 de Ag de 2021

—s

aa hs Vl

“GIL BORGESDOS SANTOS
Secretário de Fazenda

 

 

PORTARIAS
 

 

ESana ras

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FIMSNº 071 DE 04 DE AGOSTO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93 e conforme Processo Administrativo nr. 16658/2021, RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMESDASILVA, CPF nº 836.422.553-04,

ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 220/2021, firmados com a Prefeitura

Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a

empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, CNP) 26.697.721/0001-96, objetivando a aquisição de

material médico hospitalar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a data de assinatura dos respectivos contratos.

NadjaE
Secretária Executiva Dg Fundo Municipal De Saúde

 

 

EXTRATOS CLC,

 

& ESTADO DO PIAUÍ
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 486/2021- PMPIPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 12682/2021
VINCULAÇÃO: PROCESSOLICITATÓRIO Nº 14294/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE TRANSPORTE
TRÂNSITO E ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA;
CONTRATADO: CERRO CONSTRUÇÕESE SINALIZAÇÃO LTDA:
CNPJ: 32.405.756/0001-07;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DEVIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE ACORDO COM
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL;
FUNDAMENTO LEGAL: Tomadade Preçosnº 15/2021, Lei 8.666/93 e suasalterações;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2284; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.05; Fonte de
Recursos: 630.115.000)
VALOR GLOBAL: R$ 168.861,51 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e
um centavos);
VIGÊNCIA: 165 (cento e sessenta e cinco) dias:
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 182/2021

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 03 referente ao Contrato nº 182/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA(PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA(PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃOE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA:
CNPJ: 33.535.050/0001-22;
OBJETO: Prorrogação do prazo de Execução do contrato nº 1820/2021, por mais 15 (quinze) dias, tempo
necessário para elaboração(estudo topográfico, hidrológico, estudo ambiental) análise e aprovação do projeto
pelo órgão concedente - Ministério do Turismo, que será inserido na Plataforma + Brasil (Plataforma de
convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de
Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local da obra, antes da aprovaçãodo projeto,
conformesolicitação e justificativa constante no Ofício nº 188/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária:
LICITAÇÃO: Convite nº 04/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 454/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17821/2021-PMPIPI,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): CARLOS CAMILO MAGNO DE SOUZA;
CPF: 861.174.322-91;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar no Centro de
Atendimento Psicossocialtipo II, necessário para atender as demandasdosserviços gratuitos, tendo em vista
queé fundamental para compor a estrutura deste setor, com cargahorária de 20(vinte) horas, para o período
de julho a dezembro de 2021, no Município de Parnaíba-PI, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV daLei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: 29.503,08(vinte e nove mil, quinhentos três reais e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeta/Atividade: 2171; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
214/115/001;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI  

rg
ES ESTADO DO PIAUÍ
E | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GEE

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
nd PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº 472/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO(A): ANDREY COSTA LAGES GONÇALVES;
CPF: 439.892.413-20;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40(quarenta) horas pelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaíba-P|, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃOnº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 suasalteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL: R$38.302,92 (trinta e oito mil, trezentose dois reais e noventae dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso.
001/300/000:
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 473/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO(A): CAHIO LUCCAS DE CASTRO OLIVEIRA SALES
CPF: 062.971.933-04;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF,com cargahorária de 40 (quarenta) horaspelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaíba-PI, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃOnº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBALESTIMADO: R$ 60.000,00(sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos dois reais e noventa e dois centavos);
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 474/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!| / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): CAROLINE CARVALHO NORONHA
CPF: 616.691.483-00;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Paraíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93e suasalterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92(trinta e oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 Caderno Único - 05 de agosto de 2021 KR)

 

 
EXTRATOS CLCA

 

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA EE

CENTRAL DE LICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA[m

t

EXTRATO DE CONTRATO Nº 475/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!/ SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): CRISTINO GONÇALVESDE ARAUJOFILHO;
CPF: 000.629.453-78;
OBJETO: presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratógia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas. pelo o periodo de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, incisoIV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos dois reais e noventa e dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso.
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 476/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): EMANUELLE PEREIRA LIMA;
CPF: 016.380.183-59;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratógia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL:R$ 38.302,92 (trinta e um mil novecentose dezenove reais e dez centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembrode 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 477/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!/ SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): HENRIQUE HAMMES;
CPF: 154.356.567-02;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuarnas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF,com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo o período de julho a
dezembrode 2021, no Município de Paraíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
VALORGLOBAL:R$ 38.302,92 (trinta oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos).;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elementode Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ESTADO DO PIAUÍ
cm PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE

Famcaaã PARNAiDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 481/2021

REFERÊNCIA: Contrato deprestação deserviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI o (a) Sr.(º)
JANAINA SANTOS DE ARAUJO;
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIP!
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): JANAINA SANTOS DE ARAUJO;
CPF: 062.926.173-35;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas. pelo o período dejulho a
dezembrode 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suasalteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos).;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade:2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 482/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): MARIA LUIZA DASILVEIRA FORTES;
CPF: 013.093.543-32;
OBJETO:O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horaspelo o período dejulho a
dezembro de 2021, no Municipio de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL DISPENSADe LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 suasalteraçõesposterior
VALORGLOBAL: R$ 38.302,92 (tinta *& oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ProjetolAtividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 483/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): ROSA VIRGINIA PINTO MARÇAL;
CPF: 425.702.982-04;
OBJETO; O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40(quarenta) horas. pelo o periodo dejulho a
dezembrode 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93e suasalterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentose dois reais e noventa e dois centavos,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de julho de2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

 

 

D
E

EXTRATOS CLC.
 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº478/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): INGRID ANDRADE DE MENESES;
CPF: 05.751.533-38;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico paraatuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Familia - UESF, com carga horária de40 (quarenta) horaspelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24,inciso IV da Lei nº
8.666/93 suasalterações posteriores;
VALORGLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembrode 2021
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATONº 479/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI,;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI/ SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): INGRID CRISTINA REGO BARROS;
CPF: 060.977.683-54;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Familia - UESF, com carga horária de40 (quarenta) horaspelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃOnº 15/2021, conforme art, 24,inciso IV daLei n.º
8.666/93 suasalteraçõesposteriores
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,82 (nae oito mil trezentose dois reais e noventa e dois centavos;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATONº480/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807 /2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI/ SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): ISIANA LUÍSA DE LUCA RODRIGUES PEREIRA DENIGRES;
CPF: 089.087.947-86;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de 08 de julho
a dezembrode 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúd
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DELICITAÇÃOnº 15/2021, conforme o ART. 24, IV DALEI Ne 8666193
VALOR GLOBAL: R$38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos e dois reais e noventa dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001.300.000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA x

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 484/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17807/2021-PMPIPI,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE;

CONTRATADO(A): SAVIO CAMARA VIEIRA DE ANDRADE;

CPF: 010.123,873-80;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuarnas Unidades de
Estratégia de Saúde da Família - UESF, com carga horária de 40(quarenta) horas pelo o período de julho a
dezembro de 2021, no Município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSADE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações poster
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (tintae oito mi trezentos e dois reais e noventa e dois centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso:
001/300/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021
INFORMAÇÕES:Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 20214

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIH - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021

 

 
EXTRATOS CL

 

tm ESTADODO PIAUÍ EEE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PansninÃ CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16416/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO DE URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. MATERIAL ESSE NECESSARIO PARA BOM

FUNCIONAMENTO DO COMPLEXO POR FUNCIONAR 24 HORAS POR DIA ININTERRUPTAS;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): AGILE DISTRIBUIDORA LTDA;
CNPJ: 34.523,353/0001-98;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 8.393,00(oito mil e trezentos e noventa trêsreais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18472/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES GINECOLÓGICOS PARA AUXILIAR NOS
ATENDIMENTOS GINECOLOGICOS NAS 44 UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA-PI,

BASE LEGAL:Leinº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃOELETRÔNICO SRP Nº051/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO(A): COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOSEIRELI
CNPJ: 35.796.806/0001-12,
VIGÊNCIA:31/12/2021
VALOR: R$9.750,00 (novemil, setecentos e cinquentareais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.08; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.
DATA DAASSINATURA:05/07/2021

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº247/2021

VINCULAÇÃO:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16412/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO DE URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. MATERIAL ESSE NECESSARIO PARA BOM
FUNCIONAMENTO DO COMPLEXO POR FUNCIONAR 24 HORAS PORDIA ININTERRUPTAS.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº033/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO (A): SUPRAMED DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E TRANSPORTADORA DE PRODUTOS
ODONTO MEDICO-HOSPITALARLTDA:
CNPJ: 02.165.865/0001-33;
VIGÊNCIA: 03 (três) meses;
VALOR: R$ 43.899,00 (quarenta e três mil, oitocentos e noventa e novereais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021

 

 

EXTRATOS CLCA
 

ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº19138/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARROS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES, ASSIM COMO PARA TRANSPORTAR EQUIPAMENTOS PARA
ESCOLAS
BASE LEGAL: Leinº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº029/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA;
CNPJ: 05.385.026/0001-19)
VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR: R$267.960,00(duzentose sessentae sete mil, novecentos e sessenta reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200.
DATA DA ASSINATURA:28/07/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 286/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº19029/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 44 UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA-P!
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2020)
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO(A): R.O CARVALHO DO NASCIMENTO;
CNPJ: 05.577.401/0001-22;
VIGÊNCIA:31/12/2021
VALOR:R$ 15.770,00 (Quinze Mil, Setecentose Setenta Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DEAPLICAÇÃO; 214/15.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021

 

AAATWSTATI

USE
MÁSCA

HTENHACONSCIÊNCIA

 

 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021 5

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2932 - Caderno Único - 05 de agosto de 20216 
 

  
 

 

   




